
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ЖОГОРКУ АТТЕСТАЦИЯЛЫК 

комиссиясы

ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК 
ПРИКАЗ

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденууго 
диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кецешти; диссертацияларды 

коргоого уруксат берилуучу адистиктердин тизмесин; диссертациялык кецештин 
курамын жана анын мучолорунун диссертацияларды кароо учуй укукгуулугун, 

ошондой эле кецештин иштоо меонотун бекитуу жоиунде

Кыргыз Республикасынын ©кметунун 2011-жылдын 29-июлундагы № 425 токтому 
менен бекигилген Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясы женунде 
жобонун (КР ©кметунун 2012-жылдын 22-августундагы № 578, 2013-жылдын 22- 
апрелиндеги № 213. 2014-жылдын 29-январындагы № 59. 2014-жылдын 30-июлундагы № 
425, 2017-жылдын 28-февралындагы № 125 токтомдорунун редакцияларына ылайык) 14.3 
пунктун, Кыргыз Республикасынын ©кметунун 2012-жылдын 22-августундагы №578 
токтому менен (Кыргыз Республикасынын Окметунун 2014-жылдын 30-июлундагы № 425. 
2015-жылдын 30-июлундагы № 542. 2017-жылдын 28-февралындагы № 125, 2020-жылдын 
9-мартындагы № 137 токтомдорунун редакцияларына ылайык) бекитилген
Диссертациялык кенеш женунде жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын 
Жогорку аттестациялык комиссиясынын президиумунун 2020-жылдын 29-октябрындагы 
№ 089 токтомунун (№ 7д/с-4/5 протоколу) негизинде буйрук кылам:

1. Теменку адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун еткерууге укуктуу 
Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин акад. М. Миррахимов 
атындагы Улуттук кардиология ,5жана терапия борбору жана И. К. Ахунбаев атындагы 
Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясына караштуу^ ^^диссертациялык
кецеш бекитилсин:

медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу 
учун:

№ Адистиктердин шифры Адистиктердин аталышы
1 14.01.04 ички оорулар
2 14.01.05 кардиология

2. Диссертациялык кецештин теменку курамы бекитилсин:
№ Фамилиясы.агы.

атасын ын аты
Окумуштуулук 

даражасы.
окумуштуулук 

наамы

Илим ий жана педагоги калы к 
ишмердик орду, кызмагы

1 Сарыбаев
А кп ай
Шогаибаевич 
(гора га)

М.И.Д.. 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин "акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору. 
директор



2 Миррахимов
Эрки н
Мирсаидович 
(тераганын орун 
басары)

М.И.Д., 
проф.

И. К. Ахунбаев атындагы . Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы, 
факультеттик терапия кафедрасынын 
башчысы

■ 3

-

Абилова
Саамай
Сагымбаевна 
(окумуштуу 
катчы)

М.И.К., 
доц.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы, 
факультеттик терапия кафедрасынын 
доценти

4 Бейшенкулов
Медет
Таштанович

М.и.д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министра игинин акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору, 
ургенттик кардиология жана реанимация 
белумунун башчысы

5 Брим пулов
Нурлан
Нургазиевич

М.И.Д., 
проф.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы. 
дипломдон кийинки уй-булелук
медицинаны окутуу кафедрасынын 
башчысы

6 Джи шам баев
Эрнест
Джу м акад ырович

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору. 
журок ритминин бузулушу белумунун 
башчысы

7 Джумагулова
А ина гуль
Сексеналиевна

М.И.Д., 
проф.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы. 
дипломдон кийинки кардиохирургия 
жана инваз'ивдуу кардиология
кафедрасынын профессору

8 Калиев
Рысбек

м^.Д., 
проф.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы. 
факультеттик терапия кафедрасынын 
профессору

9 Кыдыралиева
Рыскуль
Бекбаевна

М.И.Д., 
проф.

Ала-Too Эл аралык университети. 
морфологиялык жана клиникалык
дисциплиналар кафедрасынын башчысы

10 Молдобаева
Марина
Сатаровна

М.И.Д., 
проф.

И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик медициналык академиясы. 
ички оорулардын пропедевтикасы
эндокринология курсу менен
кафедрасынын башчысы

i 1 1

1
i
I

Мураталиев 
'Гул куи 
Мураталиевич

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия, борбору. 
журектун коронардык оорулары
белумунун башчысы

.



12 Полупанов
Андрей
Геннадьевич

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык
сактоо министрлигинин акад. М.
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору,
артериалдык гипертензия белумунун
жетектеечу илимий кызматкери

■ 13 Сабиров
Ибрагим
Самижонович

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз-Россия Славян университети, 
«дарылоо иши» адистиги № 2 терапия 
кафедрасынын башчысы

14 Сооронбаев
Талантбек
Маратбекович

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору, 
пульмонология жана аллергология
белумунун башчысы

15 Усупбаева
Динара
Абулмеизовна

М.И.Д., 
проф.

Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин акад. М. 
Миррахимов атындагы Улуттук
кардиология жана терапия борбору, 
ультраундуу диагностика белумунун 
башчысы

3. Диссертациялык кецештин мучелерунун диссертацияларды кароо учун 
укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.01.04 - ички оорулар адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору 
(кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун:

№ Фамилиясы, аты,
атасынын аты

Окумуштуулук 
даражасы

Адистиктин шифры

1 Бримкулов Н. Н. м.и.д. 14.01.04
2 Калиев Р. м.и.д. 14.01.04
пЭ Молдобаева М. С. м.и.д. 14.01.04
4 Сабиров И. С. м.и.д. 14.01.04
5 Сарыбаев А. Ш. м.и.д. 14.01.04
6 Сооронбаев Т. М. м.и.д. 14.01.04

2) 14.01.05 - кардиология адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору 
(кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу учун:

№ Фамилиясы. аты, 
атасынын аты

Окумуштуулук 
даражасы

Адистиктин шифры

1 Бейшенкулов М. Т. м.и.д. 14.01.05
2 Джишамбаев Э. Д. м.и.д. 14.01.05
оЭ Джумагулова А. С. м.и.д. 14.01.05
4 Кыдыралиева Р. Б. м.и.д. 14.01.05
5 Миррахимов 9. М. м.и.д. 14.01.05
6 Мураталиев Т. М. м.и.д. 14.01.05
7 Полупанов А. Г. м.и.д. 14.01.05
8 УсупбаеваД. А. м.и.д. 14.01.05
9 Абилова С. С. м.и.к. 14.01.05



4. Диссертациялык кецештин иштее меенету 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.17.552 
диссертациялык кенешин бекитуу женундегу 2017-жылдын 10-майындагы № 66 буйругу 
кучун жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну кеземелдее терайымдын орун басары С. К. Насбековага жана 
медицина-биология жана агрардык илимдерди аттестациялоо белумуне жуктелсун.

Терайым Б. К. Тыналиева


